

Protokół Nr 19/2015
z posiedzenia Oświaty i spraw społecznych
z dnia 21 października 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Kasperowicz - Przewodniczący
2. Iwona Szajek - członek
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek – nieobecny
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek

Osoby zaproszone:

1. Andrzej Konopielko - dzielnicowy

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Bobrowice.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 13.00 dokonała przewodnicząca komisji Anna Kasperowicz, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodnicząca Kasperowicz - zadała pytanie dzielnicowemu: czy jeżeli jest sytuacja, że sąsiad awanturuje się w domu, to czy ja mogę zgłosić o założenie niebieskiej karty dla takiej rodziny? Sąsiadka się boi, czy osoba postronna może to zrobić?

Dzielnicowy Konopielko – każda osoba może zgłosić o interwencję, jeżeli patrol nie może przyjechać to sprawa trafia do mnie i jadę na interwencję. Mogę ja wystąpić o założenie niebieskiej karty lub Ośrodek Pomocy Społecznej. Jeżeli pokrzywdzona będzie zeznawać to będzie założona taka karta, a jeżeli nie

będzie chciała zeznawać to trzeba będzie przesłuchać świadków jeżeli są i wszczęć postępowanie.

Jeżeli rodzina ma założoną kartę to dzielnicowy odwiedza taką rodzinę i monitoruje sytuację jeżeli jest postęp to można umorzyć kartę.

Dzisiaj mieliśmy posiedzenie komisji interdyscyplinarnej. Na dzień dzisiejszy mamy 7 kart z czego 3 zostały umorzone.

Problem polega na tym, że z reguły kobiety same wnioskuje o umorzenie.

Radny Murawa – czy oni dostają informacje o umorzeniu?

Dzielnicowy Konopielko - tak są informowani. Większość spraw dotyczy finansów – czyli braku środków do życia.

Radny Grudziński – czy są takie przypadki, że dzięki niebieskiej karcie unormowała się sytuacja w rodzinie.

Dzielnicowy Konopielko – tak są takie przypadki.

Radny Grudziński – czy sprawa zawsze trafia do sądu?

Dzielnicowy Konopielko – to zależy jak toczy się postępowanie i prokurator ocenia czy sprawa powinna trafić do sądu.

Przewodnicząca Kasperowicz – co w przypadku gdy patrol przyjeżdża na drugi dzień i jest już spokojnie, to czy może zatrzymać osobę awanturującą się?

Dzielnicowy Konopielko – najpierw patrol robi rozeznanie czy powód zagraża bezpieczeństwu rodziny. Jeżeli tak to zostaje zatrzymany.

Radna Szajek – co z takimi osobami, które jeżdżą bez prawa jazdy?

Dzielnicowy Konopielko – trzeba wezwać policję.

Radny Grudziński – czy teraz jest mniej osób skazanych na prace użyteczne czyli takie, które mają do odpracowania godziny?

Dzielnicowy Konopielko – tak jest ich mniej, bo trochę zmieniło się prawo. Gmina Bobrowice jest jedną z gmin gdzie jest najmniej interwencji policji.

Radna Kasperowicz – a słyszał Pan o Kołatce z tą drogą?

Dzielnicowy Konopielko – no tak chyba wszyscy słyszeli. Policja nie jest jasnowidzem. Taki stan rzeczy trwa już ze 30 lat albo i lepiej.

Radny Grudziński – czy stan rzeczy jest zgodny z tymi dokumentami?

Dzielnicowy Konopielko – raczej tak, obejmując ten rejon nie wnikałem w sprawę tej drogi.

Przewodnicząca Kasperowicz – ja sama na sesji zgłaszałam w poprzedniej kadencji, że na Kołatce pobierają opłaty za wejście na plażę.

Dzielnicowy Konopielko – zależy, w którym miejscu.

Przewodnicząca Kasperowicz – przy szlabanie.

Dzielnicowy Konopielko – no to nie powinni, bo jak wynika z dokumentów pobierali opłatę przy drodze powiatowej. Teraz to jest sprawa między starostwem a lasami państwowymi.

Przewodnicząca Kasperowicz – co Pan powie na temat zarzutów do policji, że nie interweniuje w sprawie parkowania aut na drodze przy Kołatce?

Dzielnicowy Konopielko – a czy tam jest zakaz postoju? Czy ktoś zgłaszał, że jest problem?

Radny Murawa – bo ktoś musi zgłosić, że są łamane przepisy?

Radny Grudziński – czy karze Pan za nieporządek przy posesjach?

Dzielnicowy Konopielko – jeżeli złapie na gorącym uczynku to wtedy mogę ukarać.

Radny Murawa – widzę jak rodzice wożą dzieci do przedszkola bez fotelika, czy może Pan stanąć radiowozem przy przedszkolu i pouczyć takich rodziców?

Dzielnicowy Konopielko – przekażę informację dla patrolu drogowego.

Radna Litwin – jak wygląda sprawa w szkołach?

Dzielnicowy Konopielko – do szkół jeździ patrol do nieletnich.

W tym roku szkolnym z tego co wiem było jedno zgłoszenie, że ktoś przyniósł alkohol do szkoły, a narkotyki są wszędzie, ale jest trudno przyłapać.

Przewodnicząca Kasperowicz – a jak sprawa dopalaczy?

Dzielnicowy Konopielko – nie było zgłoszeń i nic mi nie wiadomo by był z tym problem. Na pewno są narkotyki.

Przewodnicząca Kasperowicz – czy na terenie gminy były zatrzymania za posiadanie narkotyków?

Dzielnicowy Konopielko – tak, ale za małą ilość i tak nie można nic zrobić. Jak ktoś się naćpa to też nie można nic zrobić. Za same posiadanie małej ilości są bardzo małe kary.

Radna Litwin – jak się układa współpraca z Urzędem Gminy?

Dzielnicowy Konopielko – bardzo dobrze. To naprawdę bezpieczna gmina.

Ad.3.

Brak wniosków.

Ad.4.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i spraw społecznych o godz. 14³⁰ zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:


Agnieszka Hołownia

Komisji przewodniczyła:


Anna Kasperowicz

2015-10-21

